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Nr 21.

Ankom till riksdagens kansli den 3 juli 1914 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckt motion om skrivelse till Kungl.
Maj:t angående undersökning i vad mån hos statens verk 
och myndigheter personer äro på ett stadigvarande sätt 
sysselsatta med städnings- och rengöringsarbete m. m.

(3:e avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till statsutskottet remitterad 
motion (nr 120) hava herrar C. Lindhagen och E. Hage hemställt, att 
riksdagen ville anhålla, att Konungen måtte låta undersöka, i vad mån 
hos statens verk och myndigheter personer äro på ett stadigvarande 
sätt sysselsatta med städnings- och rengöringsarbete, samt därefter över
väga i vilka fall och under vilka förutsättningar dylika biträden böra 
tillerkännas fast anställning eller åtminstone vissa skäliga med fast an
ställning förbundna förmåner såsom rätt till sjukhjälp, semester eller 
pension.

Beträffande de av motionärerna till stöd för deras framställning 
åberopade skäl tillåter sig utskottet hänvisa till en av herr Lindhagen 
vid nästlidna riksdag inom andra kammaren i samma ämne väckt 
motion (nr 225).

I anledning av en i sistnämnda motion omförmäld, av herr Lind
hagen vid 1913 års riksdag inom andra kammaren väckt motion i
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ämnet yttrade statsutskottet vid sistnämnda riksdag i punkt 6 av sitt 
utlåtande angående regleringen av utgifterna under riksstatens andra 
huvudtitel:

Då de sysslor, som i motionen avsåges, vore, även i de fall då 
de på ett stadigvarande sätt innehades, att anse allenast såsom bisysslor, 
vadan fast anställning och därmed förbundna förmåner icke skäligen 
kunde för sådan syssla fordras, hade utskottet ansett sig icke kunna 
tillstyrka bifall till motionen. Och hade utskottet därtill funnit så 
mycket mera skäl som pension å allmänna indragningsstaten plägat 
på framställning av Kungl. Maj:t utav riksdagen någon gång beviljas 
sådana innehavare av dylika sysslor, vilka därav gjort sig förtjänta, 
vartill komme, att hinder icke torde förefinnas för Kungl. Maj:t att vid 
sjukdomsfall, där särskilda förhållanden därtill gåve anledning, medgiva 
innehavare av dylika sysslor skäligt understöd.

På grund av vad sålunda anförts hemställde utskottet, att motionen 
icke måtte av riksdagen bifallas, och fattade riksdagen beslut i enlig
het därmed.

Va,d i herr Lindhagens vid nästlidna riksdag väckta motion an
förts till bemötande av utskottets skäl för dess hemställan om avslag å 
1913 års motion i ämnet är enligt utskottets mening icke övertygande. 
För övrigt får utskottet såsom ett ytterligare skäl för avstvrkande av 
nu förevarande motion åberopa den numera införda allmänna pensions
försäkringen. Utskottet kan således icke förorda bifall till sistnämnda 
motion.

Med anledning av vad som anförts beträffande det vid städning i 
många ämbetsverk tillämpade entreprenadsystemet, vill utskottet hava 
uttalat, att utskottet förutsätter, det vederbörande ämbetsverk håller be
hövlig tillsyn däröver, att de, som faktiskt utföra städnings- och ren- 
hållningsarbetet, härför erhålla den gottgörelse, som skäligen bör till
komma dem.

Slutligen vill utskottet, då i detta sammanhang vagnstäderskorna 
vid statens järnvägar blivit särskilt omnämnda, erinra därom, att chefen 
för civildepartementet har, jämlikt bemyndigande den 12 september 
1913, uppdragit åt sakkunniga personer att inom departementet verk
ställa utredning angående pensionering av bl. a. statens järnvägars extra 
personal samt inkomma med det förslag, vartill utredningen kunde för
anleda. Då vagnstäderskorna tillhöra den extra personalen, är sålunda 
deras pensionsfråga redan under utredning.

På grand av vad utskottet sålunda anfört hemställer utskottet,
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att herrar Lindhagens och Hages förevarande 
motion icke må till någon riksdagens åtgärd föranleda.

Stockholm den 3 juli 1914.

På statsutskottets vägnar:

F. CL:SON WACHTMEISTER.

Närvarande: se under utlåtande nr 19.

Reservation

av herrar N. E. Lindberg, J. B. Eriksson i Grängesberg, C. B. 
Jansson i Falun och K. O. Strid, vilka ansett, att utskottet bort hem
ställa,

att riksdagen, med bifall till herrar Lindhagens 
och Hages förevarande motion, ville anhålla, att Konun
gen måtte låta undersöka, i vad mån hos statens verk 
och myndigheter personer äro på ett stadigvarande 
sätt sysselsatta med städnings- och rengöringsarbete, 
samt därefter överväga i vilka fall och under vilka 
förutsättningar dylika biträden böra tillerkännas fast 
anställning eller åtminstone vissa skäliga med fast 
anställning förbundna förmåner såsom rätt till sjuk- 
hjälp, semester eller pension.


